
 

 

                             AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                   

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0003/2024  

 
 
A Prefeitura Municipal de Catingueira – PB, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº 
0002/2024 para o objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de coleta em bombonas de 200 litros de polipropileno de 
alta densidade para transporte, tratamento e disposição final de resíduos 
hospitalares do município de Catingueira-PB. Os interessados apresentarem 
proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Os documentos e proposta de 
preços será recebido até o dia 15 de Fevereiro de 2024, até as 14:00 horas, 
que poderão ser encaminhadas para o e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão 
serem encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter o 
respectivo edital e anexos com a especificação do objeto na sala de licitação 
ou através do portal eletrônico do município www.catingueira.pb.gov.br este 
procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 
 

Catingueira - PB, 09 de fevereiro de 2024. 
 

 
ROSINEIDE MARTINS DE FREITA 

Agente de contratação 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO ANALISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 
Diante do exposto a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, analisado a 
propostas da licitante, á luz das exigências editalicias e da legislação vigente, 
DECIDIU por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, 
edital e a Lei 8.666/93 ; e fundamentada com base no parecer técnico do 
setor jurídico, acostado nas folhas anteriores: classificar a PROPOSTA DA 
EMPRESA : 1-F.J.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.284.072/0001-
15  a qual apresentou a proposta no valor global de R$ 1.286.527,00 (UM 
MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE 
REAIS) tornando – a vencedora da fase de proposta de preço  

 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital. 
 
CATINGUEIRA/PB, 09 de fevereiro de 2024.  
 
 
 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS  
Presidente Da CPL/PMC 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br

